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ÖNSÖZ 
 

 

Kıymetli okur; 

Dünya Sağlık Örgütünün yapmış olduğu ve gerek bilimsel gerekse gündelik 

hayatta kabul görmüş olan tanıma göre sağlık, yalnızca hastalık veya sakatlı‐

ğın olmayışı değil; fiziksel, ruhsal ve sosyal yönden tam bir  iyilik hâli olarak 

tanımlanmaktadır. Sağlık statüsü ise genel olarak bireyin ve toplumun sağlıklı 

olup olmama durumunu ifade etmek adına kullanılan bir başka kavram olup 

sağlığı  etkileyen bütün  faktörleri  içerisinde barındırmaktadır. Her  iki  tanım‐

dan da anlaşılacağı üzere, bireyin ve toplumun sağlık durumunu, kitaba adını 

veren şekliyle sağlık statüsünü belirleyen ve etkileyen birçok belirleyicinin ve 

faktörün bulunduğunu ifade etmek mümkündür. Sağlık statüsü belirleyicileri 

olarak  ifade  edilebilecek  faktörlerin,  sağlık  yönetimi  bakış  açısıyla  yeniden 

modellenip  tanımlanarak  ortaya  konulması,  sağlık  hizmet  politikalarının  ve 

sistemlerinin buna göre belirlenmesi; esasında, dünya sağlık hizmetleri yöne‐

timi  tarihinin  temel sorunsalı olarak karşımıza çıkan “Sağlık hizmetleri nasıl 

yönetilmeli?”  sorusuna  verilebilecek  en  temel  cevap  olacaktır.  Dolayısıyla, 

sağlık yöneticileri açısından sağlık statüsünü belirleyen faktörlerin neler oldu‐

ğunun belirlenerek bunların iyileştirilmesi adına sistemler geliştirilmesi; sağlık 

yönetiminin özünü oluşturmaktadır. 

Temelde on ana bölümden oluşan bu kitap kapsamında; sağlık ve sağlık statü‐

sü kavram ve değerlendirmeleriyle birlikte sağlık yönetimi bakış açısıyla yeni 

bir  sağlık  statüsü modeli ortaya konulmuş ve bu model kapsamında,  sağlık 

statüsü belirleyicileri olarak yer  alan genetik,  çevre, kültür,  teknoloji, nüfus, 

yaşam  tarzı,  ekonomik  sistem,  politik  sistem  ve  sağlık  hizmetleri  sunumu 

kavramlarının, sağlık statüsünü belirlemede hangi rollere sahip olduğu, ayrın‐

tılı bir şekilde  incelenerek bilimsel veri ve normlarla ortaya konulmuştur. Yi‐

ne,  bu  belirleyicilerden  her  bir  faktörün  iyileştirilebilmesi  ve  gerek  bireysel 

gerekse  toplumsal  sağlığın geliştirilebilmesi adına; çözüm önerilerinde bulu‐

nulmuştur.  

Her biri kendi alanında söz sahibi sağlık yönetimi akademisyenlerinden olu‐

şan bir yazar kadrosu tarafından kaleme alınan bu kitap; kendi alanında aka‐

demik ve teorik bilgileri ve yine pratik uygulamaları içeren bir ilk eser örneği 
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olarak, bilim dünyasına ve siz kıymetli okuyuculara  ithaf edilmiştir. Bundan 

dolayıdır ki bu kitabın; gerek konuya ilgi duyan okur ve araştırmacılara, gerek 

üniversitelerin  ilgili  bölümlerinde  kullanılacak  bir  eğitim  materyali  olarak 

akademik çalışmalara, gerek sağlık kurum ve kuruluşlarındaki stratejik yöne‐

tim süreçlerine ve gerekse politika yapıcılara faydalı olacağı düşünülmektedir.  

Bu kitabın hazırlanma sürecinde, madden ve manen desteklerini esirgemeyen; 

başta kitabın bölüm yazarları olan kıymetli akademisyenler olmak üzere, kıy‐

metli  aileme,  saygıdeğer  hocalarıma  ve  kitabımızı  sizlere  ulaştıran  Siyasal 

Kitabevine teşekkürü bir borç bilirim. 

Saygılarımla… 

 

               

  Şubat, 2019 

          Dr. Öğr. Üyesi Fatih Budak 

Editör 
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